

(上接B049版)

2、利润分配

(1)合并利润表

项目	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	2,077,686.3	1,796,774.47	1,446,272.71	1,446,272.71
营业成本	2,077,686.3	1,796,774.47	1,446,272.71	1,446,272.71
营业税金及附加	18,279.92	20,702.88	2,976.29	4,926.29
销售费用	29,670.60	29,702.28	5,960.00	5,960.00
管理费用	10,226.85	23,565.04	778.29	778.29
研发费用	1,026.88	888.08	888.08	888.08
财务费用	15,779.6	20,215.29	38,653.09	38,653.09
其中:利息费用	21,749.04	27,944.14	42,338.98	42,338.98
利息收入	6,869.40	7,973.54	6,817.79	6,817.79
资产减值损失	8,834.26	11,220.09	30,830	30,830
加:其他收益	14,51	19,82		
投资收益	10,205	73.97	68.24	68.24
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	96.46	336.7	174.33	174.33
公允价值变动损益				
资产处置收益				
营业利润	166,326.33	173,193.21	21,184.44	21,184.44
加:营业外收入	87.49	3,526.74	1,528.26	1,528.26
减:营业外支出	1,622.57	2,727.57	16.39	16.39
利润总额	164,290.26	173,992.38	22,696.31	22,696.31
减:所得税费用	44,553.92	52,273.39	9,284.1	9,284.1
净利润	119,736.29	120,679.79	13,382.82	13,382.82
(一)按经营持续性分类				
持续经营净利润	119,736.29	120,679.79	13,382.82	13,382.82
终止经营净利润				
(二)按所有权归属分类				
归属于母公司所有者的净利润	119,736.29	120,679.79	13,382.82	13,382.82
少数股东损益	-91.88	36.76	-86.63	-86.63
归属于少数股东的综合收益总额	119,644.41	120,716.54	13,307.22	13,307.22

(2)母公司利润表

项目	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度
营业收入	2,004,043.1	1,694,138.9	1,270,779.76	1,270,779.76
营业成本	1,768,230.61	1,461,098.41	1,192,962.63	1,192,962.63
税金及附加	10,875.38	7,175.13	4,472.29	4,472.29
销售费用	13,968.12	12,843.16	16,294.26	16,294.26
管理费用	22,226.75	17,951.51	10,283.33	10,283.33
研发费用	1,026.88	888.08	778.29	778.29
财务费用	19,302.61	23,612.42	31,136.36	31,136.36
其中:利息费用	18,928.08	23,079.39	32,621.11	32,621.11
利息收入	1,899.05	1,874.04	2,890.69	2,890.69
资产减值损失	20,698.89	14,109	28,640	28,640
加:其他收益	32.42	32.59		
投资收益	10,205	73.97	68.24	68.24
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	96.46	336.7	174.33	174.33
公允价值变动损益				
资产处置收益				
营业利润	148,775.91	172,672.66	15,197.15	15,197.15
加:营业外收入	87.49	3,526.76	1,528.26	1,528.26
减:营业外支出	1,278.28	2,270.79	13.42	13.42
利润总额	147,494.13	172,928.63	16,342.77	16,342.77
减:所得税费用	36,223.49	42,220.43	4,984.48	4,984.48
净利润	111,270.71	130,708.2	12,300.49	12,300.49
(一)按经营持续性分类				
持续经营净利润	111,270.71	130,708.2	12,300.49	12,300.49
(二)按所有权归属分类				
归属于母公司所有者的净利润	111,270.71	130,708.2	12,300.49	12,300.49
少数股东损益	-91.88	36.76	-86.63	-86.63
可供出售金融资产公允价值变动损益	-91.88	36.76	-86.63	-86.63
归属于少数股东的综合收益总额	111,178.83	130,735.83	12,376.89	12,376.89

(3)现金流量表

项目	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度
经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,036,758.88	1,847,177.2	1,324,522.52	1,324,522.52
收到的税费返还	4,694.0	5,328.2	6,272.62	6,272.62
收到其他与经营活动有关的现金	3,420.8	4,116.3	3,200.3	3,200.3
经营活动现金流入小计	2,044,895.57	1,856,616.64	1,333,949.37	1,333,949.37
购买商品、接受劳务支付的现金	1,644,004.4	1,580,198.27	1,149,845.36	1,149,845.36
支付其他与为经营活动有关的现金	67,654.4	59,074.64	64,022.88	64,022.88
支付给职工以及为职工支付的现金	21,628.67	44,002.21	38,289.07	38,289.07
支付的各项税费	11,626.87	13,072.76	8,915.65	8,915.65
经营活动现金流出小计	1,871,764.44	1,728,271.27	1,284,759.64	1,284,759.64
经营活动产生的现金流量净额	173,131.11	130,297.86	60,240.55	60,240.55
投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金	215.36	34.30	665.0	665.0
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金				
收到其他与投资活动有关的现金	1,906.46	5,587.26	4,674.11	4,674.11
投资活动现金流入小计	2,121.82	5,621.56	4,740.61	4,740.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,931.88	24,361.25	204,036.79	204,036.79
支付其他与投资活动有关的现金	374.56	333.89	1,534.26	1,534.26
投资活动现金流出小计	8,308.43	24,694.56	205,571.04	205,571.04
投资活动产生的现金流量净额	-6,186.61	-19,072.99	-200,830.44	-200,830.44
筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	96,156.56	5,967.1	483.7	51,381.76
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	410,322.47	380,673.25	627,178.79	627,178.79
取得借款收到的现金	22,104.62			
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	407,172.47	430,560.36	544,947.04	544,947.04
偿还债务支付的现金	437,177.47	430,560.36	544,947.04	544,947.04
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	437,177.47	430,560.36	544,947.04	544,947.04
筹资活动产生的现金流量净额				
现金及现金等价物净增加额	160,844.0	91,224.61	59,450.11	59,450.11
期初现金及现金等价物余额	1,884,051.57	1,792,826.96	1,733,376.85	1,673,926.74
期末现金及现金等价物余额	2,044,895.57	1,884,051.57	1,792,826.96	1,673,926.74

(4)合并现金流量表

项目	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度
经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,036,758.88	1,847,177.2	1,324,522.52	1,324,522.52
收到的税费返还	4,694.0	5,328.2	6,272.62	6,272.62
收到其他与经营活动有关的现金	3,420.8	4,116.3	3,200.3	3,200.3
经营活动现金流入小计	2,044,895.57	1,856,616.64	1,333,949.37	1,333,949.37
购买商品、接受劳务支付的现金	1,644,004.4	1,580,198.27	1,149,845.36	1,149,845.36
支付其他与为经营活动有关的现金	67,654.4	59,074.64	64,022.88	64,022.88
支付给职工以及为职工支付的现金	21,628.67	44,002.21	38,289.07	38,289.07
支付的各项税费	11,626.87	13,072.76	8,915.65	8,915.65
经营活动现金流出小计	1,871,764.44	1,728,271.27	1,284,759.64	1,284,759.64
经营活动产生的现金流量净额	173,131.11	130,297.86	60,240.55	60,240.55
投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金	215.36	34.30	665.0	665.0
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金				
收到其他与投资活动有关的现金	1,906.46	5,587.26	4,674.11	4,674.11
投资活动现金流入小计	2,121.82	5,621.56	4,740.61	4,740.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,931.88	24,361.25	204,036.79	204,036.79
支付其他与投资活动有关的现金	374.56	333.89	1,534.26	1,534.26
投资活动现金流出小计	8,308.43	24,694.56	205,571.04	205,571.04
投资活动产生的现金流量净额	-6,186.61	-19,072.99	-200,830.44	-200,830.44
筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	96,156.56	5,967.1	483.7	51,381.76
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	410,322.47	380,673.25	627,178.79	627,178.79
取得借款收到的现金	22,104.62			
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	407,172.47	430,560.36	544,947.04	544,947.04
偿还债务支付的现金	437,177.47	430,560.36	544,947.04	544,947.04
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	437,177.47	430,560.36	544,947.04	544,947.04
筹资活动产生的现金流量净额				
现金及现金等价物净增加额	160,844.0	91,224.61	59,450.11	59,450.11
期初现金及现金等价物余额	1,884,051.57	1,792,826.96	1,733,376.85	1,673,926.74
期末现金及现金等价物余额	2,044,895.57	1,884,051.57	1,792,826.96	1,673,926.74

(5)现金流量表

项目	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度
经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,036,758.88	1,847,177.2	1,324,522.52	1,324,522.52
收到的税费返还	4,694.0	5,328.2	6,272.62	6,272.62
收到其他与经营活动有关的现金	3,420.8	4,116.3	3,200.3	3,200.3
经营活动现金流入小计	2,044,895.57	1,856,616.64	1,333,949.37	1,333,949.37
购买商品、接受劳务支付的现金	1,644,004.4	1,580,198.27	1,149,845.36	1,149,845.36
支付其他与为经营活动有关的现金	67,654.4	59,074.64	64,022.88	64,022.88
支付给职工以及为职工支付的现金	21,628.67	44,002.21	38,289.07	38,289.07
支付的各项税费	11,626.87	13,072.76	8,915.65	8,915.65
经营活动现金流出小计	1,871,764.44	1,728,271.27	1,284,759.64	1,284,759.64
经营活动产生的现金流量净额	173,131.11	130,297.86	60,240.55	60,240.55
投资活动产生的现金流量:				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金	215.36	34.30	665.0	665.0
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金				
收到其他与投资活动有关的现金	1,906.46	5,587.26	4,674.11	4,674.11
投资活动现金流入小计	2,121.82	5,621.56	4,740.61	4,740.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	7,931.88	24,361.25	204,036.79	204,036.79
支付其他与投资活动有关的现金	374.56	333.89	1,534.26	1,534.26
投资活动现金流出小计	8,308.43	24,694.56	205,571.04	205,571.04
投资活动产生的现金流量净额	-6,186.61	-19,072.99	-200,830.44	-200,830.44
筹资活动产生的现金流量:				
吸收投资收到的现金	96,156.56	5,967.1	483.7	51,381.76
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金	410,322.47	380,673.25	627,178.79	627,178.79
取得借款收到的现金	22,104.62			
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	407,172.47	430,560.36	544,947.04	544,947.04
偿还债务支付的现金	437,177.47	430,560.36	544,947.04	544,947.04
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	437,177.47	430,560.36	544,947.04	544,947.04
筹资活动产生的现金流量净额				
现金及现金等价物净增加额	160,844.0	91,224.61	59,450.11	59,450.11
期初现金及现金等价物余额	1,884,051.57	1,792,826.96	1,733,376.85	1,673,926.74
期末现金及现金等价物余额	2,044,895.57	1,884,051.57	1,792,826.96	1,673,926.74

(6)现金流量表

项目	2019年度	2018年度	2017年度	2016年度
经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,036,758.88	1,847,177.2	1,324,522.52	1,324,522.52
收到的税费返还	4,694.0	5,328.2	6,272.62	6,272.62
收到其他与经营活动有关的现金	3,420.8	4,116.3	3,200.3	3,200.3
经营活动现金流入小计	2,044,895.57	1,856,616.64	1,333,949.37	1,333,949.37
购买商品、接受劳务支付的现金	1,644,004.4	1,		